Civil Batoví Centro de Atención a la Familia en el departamento de Florida y a 

la Fundación Plenario de Mujeres del Uruguay en los departamentos de 

Durazno; Montevideo (ETM); Rivera; San José, Tacuarembó; Treinta y Tres; 

Maldonado y Paysandú, por el monto de $ 90.907.660 (pesos uruguayos 

noventa millones novecientos siete mil seiscientos sesenta), a valores del mes

de enero del año 2023;---------------------------------------------------------------------------

II) que con fecha 15 de agosto de 2024, se suscribieron los 

correspondientes Convenios, por un plazo de vigencia de 12 (doce) meses

[...]

Ministerio de Desarrollo Social, evaluó de forma favorable el desempeño de las 

Organizaciones y solicita la prórroga de los Convenios por el plazo de 12 

(doce) meses contados a partir del 15 de agosto de 2025, y por el monto total 

que asciende a la suma de hasta $ 105.355.327 (pesos uruguayos ciento cinco 

millones trescientos cincuenta y cinco mil trescientos veintisiete), a valores 

actualizados a enero de 2025, que se hará efectivo en seis partidas, de la 

siguiente manera: la primera, segunda, tercera y cuarta partida, ascienden al 

20% del monto total, cada una, y se harán efectivas a partir de los treinta días;